
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

„гой 2026 года №777 - ГАТ5

О проведении — аккредитационной — экспертизы в — отношении
образовательных — программ, — реализуемых  МУНИЦИПАЛЬНЫМ
АВТОНОМНЫМ — ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ — УЧРЕЖДЕНИЕМ
"АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Э.Д. НОРПОЛОВА"

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства РФ от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения о
государственной аккредитации образовательной деятельности и о признании
утратившим силу Постановления Правительства Российской Федерации от
14 января 2022 г. № 3», Положением о Министерстве образования
Забайкальского края, утвержденным — постановлением — Правительства
Забайкальского края от 16.05.2017 г. № 192, на основании заявления и
прилагаемых документов, представленных для проведения государственной
аккредитации (№6863731626 от 12.02.2026 г.), приказываю:

1. Провести аккредитационную экспертизу подтверждения
соответствия качества образования по заявленным для государственной
аккредитации образовательным программам аккредитационным показателям,
с выездом в образовательную организацию. Полное наименование
образовательной — организации: МУНИЦИПАЛЬНОЕ | АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ Э.Д.
НОРПОЛОВА" (ИНН 7500025687, место — нахождения 687000,
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ, Г.О. ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ, ПГТ АГИНСКОЕ,

УЛ Б.ЖАБОНА, Д. 23). Заявленные для государственной аккредитации
образовательные программы — основная общеобразовательная программа
начального общего образования; основная общеобразовательная программа



основного общего образования; основная общеобразовательная программа
среднего общего образования.

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы — в
течении 4 рабочих дней. Дата начала экспертизы 19.02.2026 г., дата
окончания не позднее 25.02.2026 г.

3. Включить в состав экспертной группы следующих экспертов в
области проведения государственной аккредитации, аккредитованных
Минобразования Забайкальского края и закрепить за ними заявленные для
государственной аккредитации образовательные программы:
Попова Галина Борисовна, аккредитованный эксперт, распоряжение
руководитель экспертной группы | Минобразования Забайкальского края от 31.01.2024

г. № 5-р (экспертиза ООП основного общего
образования; ООП среднего общего образования)

Кривелева Людмила Геннадьевна | аккредитованный эксперт, распоряжение
Минобразования Забайкальского края от 26.01.2023

т. № 4-р (экспертиза ООП начального общего
образования)

Верхотурова Елена Анатольевна | аккредитованный эксперт, распоряжение
Минобразования Забайкальского края от 26.01.2023

г. № 4-р (экспертиза ООП начального общего
образования)

Ульзутуева Светлана Алексеевна | аккредитованный эксперт, распоряжение
Минобразования Забайкальского края от 26.01.2023

г. № 4-р (экспертиза ООП основного общего
образования; ООП среднего общего образования)

Рыбак Татьяна Георгиевна аккредитованный эксперт, распоряжение
Минобразования Забайкальского края от 31.01.2024

г. № 5-р (экспертиза ООП основного общего
образования; ООП среднего общего образования)

4. Назначить лицами, осуществляющими контроль за соблюдением
порядка работы экспертной группы при проведении аккредитационной
экспертизы и ответственными за рассмотрение заключения экспертной
группы, составленного по результатам аккредитационной экспертизы:

— начальника отдела лицензирования, государственной
аккредитации Гарлик А.И.;

— консультанта отдела —— лицензирования, государственной
аккредитации Карелина А.В.

5. Отделу бухгалтерского учета своевременно обеспечить оплату услуг
экспертов и возмещения понесенных ими расходов в связи с проведением
аккредитационной экспертизы, в соответствии с гражданско-правовыми
договорами, за счет субвенций из федерального бюджета субъектам

М.А. Секержитская



СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления — лицензирования,
государственной аккредитации, надзора и
контроля

Исполнитель:
Антон Валерьевич Карелин
8(3022) 28 34 97

давее
(подпись)

в
И.Г. Швец


